РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
УЗКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «25»  декабря  2023 г.                                                          №  08-01-СС

О бюджете Узкинского сельского
поселения Знаменского района
Орловской области на 2024 год
и  на  плановый  период 2025 и 2026 годов

Основные характеристики  бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
Утвердить  основные характеристики бюджета сельского поселения:
1) прогнозируемый  общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2024 год - в сумме 1281,0 тыс. рублей, на 2025 год - в сумме 1297,0 тыс. рублей, на 2026 год - в сумме 1348,0 тыс. рублей (приложение 1);
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2024 год - в сумме 1281,0 тыс. рублей, на 2025 год - в сумме 1297,0 тыс. рублей, на 2026 год - в сумме 1348,0 тыс.  рублей (приложение 2);
         3) предельный объем муниципального долга сельского поселения на 2024 год равен 0 (нулю), на 2025 год равен 0 (нулю),  на 2026 год равен 0 (нулю);
          4) верхний предел муниципального  долга сельского поселения  по состоянию на 01 января 2024 года равен 0 (нулю); на 01 января 2025 года равен 0 (нулю); на 01 января 2026 года равен 0 (нулю);
         5)  дефицит бюджета сельского поселения  на 2024 год равен 0 (нулю); на 2025 год равен 0 (нулю); на 2026 год равен 0 (нулю);
         6)  величину резервного фонда Администрации сельского поселения на 2024 год в сумме 5,0 тыс.рублей; на 2025 год в сумме 5,0 тыс.рублей; на 2026 год в сумме 5,0 тыс.рублей;
         7) источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  согласно приложению 3 к настоящему  Решению;
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
Опубликовать настоящее решение в районной газете «Земля родная»  и  разместить на официальном сайте  Администрации Узкинского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Узкинского сельского поселения                             В.Д. Мосина

                                                                                                                                                                              Приложение 1
                                                                                                     к проекту решения Узкинского сельского Совета народных
                                                                                                    депутатов «О   бюджете   Узкинского   сельского  поселения
                                                                                                    Знаменского   района   Орловской области на 2024 год  и
                                                                                                                 на плановый  период 2025 и 2026 годов»

Прогнозируемое  поступление  доходов в бюджет  Узкинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
                                                                                                                                                                    (тыс.руб.)

КБК

Наименование показателя
	Сумма

2024 год

2025 год

2026 год

	                  00010000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1021,0
	1037,0
	1088

	                  00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	10,0
	12,0
	12,0

	                  00010503010001000110
	Единый сельхозналог
	45,0
	47,0
	50,0

	                  00010601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	106,0
	110,0
	120,0

	                  00010606030000000110
	Земельный налог с организаций
	560,0
	568,0
	596,0

	                  00010606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	300,0
	300,0
	310,0

	                  00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	260,0
	260,0
	260,0

	                 00020215001000000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	197,0
	197,0
	197,0

	                 00020203000000000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета
	63,0
	63,0
	63,0

	                   ВСЕГО ДОХОДОВ

	1281,0
	1297,0
	1348,0

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                          Приложение 2
                                                                                      к проекту решения Узкинского сельского Совета народных
                                                                                   депутатов «О  бюджете   Узкинского   сельского   поселения
                                                                                 Знаменского  района    Орловской    области на 2024 год  и  на
                                                                           плановый  период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
                                                                                                                                                 (тыс.руб.)
	Наименование показателя
	Рзд
	РПр
	Сумма

	2024
год
	2025
год
	2026
год

	Общегосударственные вопросы
	0100

	1023,8
	1070,0
	1095

	Глава муниципального образования
	0100
	0102
	355,3
	400,0
	410,0

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0100

0104

628,5

630,0

640

	Резервные фонды
	0100
	0111
	5,0
	5,0
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0100
	0113
	35,0
	35,0
	40,0

	Национальная оборона
	0200
	0203
	63,0
	63,0
	63,0

	Благоустройство
	0500
	0503
	174,0
	151,0
	178,0

	Пенсионное обеспечение
	1000
	1001
	12,0
	12,0
	12,0

	Массовый спорт
	1100
	1102
	1,0

	1,0

	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1400
	1403
	7,2
	0,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1281,0
	1297,0
	1348,0

                                                                                                                                                          Приложение 3
                                                                                     к проекту решения Узкинского сельского Совета народных
                                                                                             депутатов  «О   бюджете   Узкинского   сельского   поселения
                                                                                            Знаменского   района   Орловской  области  на  2024 год   и  на
                                                                                                                плановый  период 2025 и 2026 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
                                                                                                                   (тыс.руб.)
	Код
	Наименование  показателя
	Сумма

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Источники финансирования дефицита  бюджета сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ
	- 1281,0
	-1297,0
	-1348,0

	01 05 00 00 00 0000 600
	УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ
	1281,0
	1297,0
	1348,0